АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 июня 2014 г.                      ст-ца Курская  № 440

Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муни-
ципальных образовательных учреждений Курского муниципального района
Ставропольского края и работников муниципального учреждения «Центр по
обслуживанию образовательных учреждений» Курского муниципального
района Ставропольского края

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 го-

да № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государ-

ственных бюджетных и государственных казенных учреждений Ставрополь-

ского края» и распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 де-

кабря 2012 года № 548-рп  «Об утверждении Программы поэтапного совер-

шенствования систем оплаты труда работников  государственных учрежде-

ний  Ставропольского  края  и  муниципальных  учреждений  муниципальных

образований Ставропольского  края  на  2013 - 2018 годы»,  приказом  мини-

стерства  образования  Ставропольского  края  от  30 августа  2013  года

№ 784-пр «Об оплате труда работников государственных, казенных, авто-

номных образовательных учреждений Ставропольского края», в целях по-

вышения материальной заинтересованности работников образовательных

учреждений Курского муниципального района Ставропольского края (далее -

образовательные учреждения), реализации показателей эффективности дея-

тельности, улучшении качества оказываемых образовательных услуг и со-

вершенствовании системы оплаты труда,

администрация Курского муниципального района Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об  оплате труда ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Курского муници-

пального района Ставропольского края и работников муниципального учре-

ждения «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Курского

муниципального района Ставропольского края (далее - Примерное положе-

ние).

2. Отделу  образования администрации Курского муниципального рай-

она Ставропольского края (Згонникова)  довести данное Примерное положе-

ние до  сведения  руководителей  муниципальных образовательных  учрежде-

consultantplus://offline/ref=7C1782DDF775B6053E3ABF7946C3B16EEA906EF8594F85E42123F8255F1FEACD9F6814B7156C746434AD21T7SDE
consultantplus://offline/ref=7C1782DDF775B6053E3ABF7946C3B16EEA906EF85A4385E52123F8255F1FEACDT9SFE

2

ний Курского муниципального района Ставропольского края и муниципаль-

ного учреждения «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»

Курского муниципального района Ставропольского края.

 3. Признать  утратившими силу  постановления администрации Кур-

ского  муниципального  района Ставропольского края от 25 июня 2013 года

№ 455 «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работни-

ков муниципальных образовательных учреждений Курского муниципального

района Ставропольского края», от 31 декабря 2013 года    № 1012 «О внесе-

нии изменений и дополнений в Примерное положение  об оплате труда ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Курского муници-

пального района Ставропольского края,  утвержденное постановлением ад-

министрации Курского муниципального района Ставропольского края от 25

июня 2013 года  № 455», от 31 декабря 2013 года № 1013 «О внесении изме-

нений и дополнений в Примерное положение  об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений Курского муниципального

района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации

Курского муниципального района Ставропольского края от 25 июня 2013 го-

да  № 455».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава администрации
Курского муниципального района
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

Заместитель главы              О.Н.Сидоренко

Управляющий делами  Г.Н.Григоренко

Начальник Финансового
управления

Т.И.Бондаренко

Начальник отдела  образования

 Т.И.Згонникова

Начальник   отдела по организацион-
ным и общим вопросам

Л.А.Кущик

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения

В.Н.Кобин

Главный специалист-юрисконсульт
отдела  правового и кадрового
обеспечения

Е.И.Касьянова

Проект постановления подготовлен
директором МУ «Центр ОУ»

С.П.Поповой